

Sprawozdanie za rok 2024

1. Nazwa

Fundacja Elbląg – Fundusz Lokalny Regionu Elbląskiego

2. Adres

ul. Związku Jaszczurczego 17, 82-300 Elbląg

e-mail: biuro@fundacja.elblag.pl

3. Data rejestracji

02.02.2000 r.

4. Data wpisu i Numer KRS

07.08.2001 r.

Numer KRS: 0000033301

5. Numer Księgi rejestrowej fundacji

5885, 1

6. REGON

170786715

7. Dane dotyczące członków zarządu fundacji (*imię i nazwisko, pełniona funkcja*)

Krzysztof Grablewski – prezes

Teresa Miłucha – wiceprezes

Beata Kulesza – członek Zarządu

Beata Wrzosek – członek Zarządu

8. Cele statutowe fundacji (*wyciąg ze statutu Fundacji Elbląg*)

I. Celami Fundacji zgodnie z potrzebami miasta Elbląga oraz Regionu Elbląskiego a także postanowieniami założycieli są:

1. wspieranie programów społecznych i gospodarczych, zakładających rozwój miasta Elbląga i Regionu Elbląskiego, zwłaszcza w zakresie:

(a) ochrony zdrowia, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

(b) przeciwdziałanie patologiom - a szczególnie alkoholizmowi i narkomanii,

(c) ograniczaniu bezrobocia,

(d) pomocy społecznej i działalności charytatywno-opiekuńczej,

(e) oświaty i wychowania,

(f) rozwoju kultury i pielęgnacji kultury materialnej regionu,

(g) ochrony środowiska,

(h) poprawy bezpieczeństwa publicznego i ograniczania przestępczości,

(i) utrzymania i rejestracji obiektów zabytkowych, w tym również obiektów związanych z kultem religijnym,

2. wspieranie i dofinansowywanie programów naukowych, naukowo-technicznych oraz prac naukowo-badawczych prowadzonych w zakresie możliwości rozwojowych miasta Elbląga i Regionu Elbląskiego;
3. promocja miasta Elbląga i Regionu Elbląskiego.

II. Fundacja Elbląg nie prowadzi odpłatnej działalności pożytku publicznego.

9. Opis działalności statutowej, z podaniem konkretnych rezultatów w realizacji celów społecznie użytecznych, które stanowiły podstawę powołania fundacji

Realizacja opisanych poniżej zdarzeń opierała się na zasadach zgodnych ze statutem i wewnętrznymi regulaminami. Były one realizowane w formie finansowej oraz poprzez popularyzowanie dobrych praktyk.

Działalność Fundacji w 2024 r. opierała się na realizacji poniższych celów, które stanowiły podstawę powołania fundacji:

- 1) *Program Stypendialny „Szansa”* – celem programu jest wspieranie dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej oraz wzmacnianie więzi społecznych uczniów i studentów z Elblągiem i Ziemią Elbląską. O stypendium mogą ubiegać się uczniowie ósmych klas szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych i policealnych oraz studenci szkół wyższych (uczący się lub studiujący w trybie dziennym w szkołach/uczelniach zarówno publicznych, jak i niepublicznych) będący w trudnej sytuacji materialnej, osiągający szczególnie wysokie wyniki nauczania lub wybitnie uzdolnieni w wybranym kierunku, będący stałymi mieszkańcami Elbląga lub powiatu ziemskiego elbląskiego. Komisja Stypendialna na rok szkolny 2023/2024 przyznała 15 stypendiów, na rok szkolny 2024/2025 przyznała 12 stypendiów.
- 2) *Program Stypendialny „Słonek”* - celem jest wspomaganie niepełnosprawnych dzieci, uczniów i studentów z Elbląga oraz powiatu elbląskiego, w zdobywaniu wykształcenia pozwalającego im na aktywne życie zawodowe i społeczne. O stypendium mogą ubiegać się niepełnosprawni uczniowie ósmych klas szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych oraz studenci szkół wyższych do 28 roku życia (uczący się lub studiujący w szkołach/uczelniach zarówno publicznych, jak i niepublicznych w trybie dziennym) będący w trudnej sytuacji materialnej, będący stałymi mieszkańcami Elbląga oraz powiatu elbląskiego ziemskiego. Komisja Stypendialna na rok szkolny 2023 /2024 przyznała 8 stypendiów, na rok szkolny 2024/2025 przyznała 9 stypendiów.
- 3) *Fundusz Młodych Talentów* – celem funduszu jest wspieranie dzieci i młodzieży uzdolnionych muzycznie. W roku szkolnym 2023/2024 i 2024/2025 fundacja przyznała po 1 stypendium.
- 4) *Stypendia dla dzieci i młodzieży z Funduszu polsko-ukraińskiego* – celem funduszu jest wsparcie dzieci i młodzieży ukraińskiej uczących się w szkołach na terenie Elbląga. Na rok szkolny 2023/2024 przyznano 3 stypendia., na rok szkolny 2024/2025 przyznała 7 stypendiów.
- 5) *Stypendium Specjalne od Zarządu Fundacji* – udzielono dwa stypendia, jedno na indywidualną prośbę taty wybitnie uzdolnionej szachistki. Celem stypendium

jest wspieranie talentu i możliwości rozwijania pasji, którą są szachy. Stypendium zostało przyznane na rok szkolny 2023/2024 i kontynuowane w roku szkolnym 2024/2025. Drugie na indywidualną prośbę stypendysty z niepełnosprawnością w stopniu znacznym z uwagi na liczne osiągnięcia w dziedzinie sportu judo. Celem stypendium jest wsparcie w doskonaleniu osiągnięć sportowych judo. Stypendium zostało przyznane na rok szkolny 2023/2024 i kontynuowane w roku szkolnym 2024/2025.

Regulaminy programów stypendialnych przewidują stypendia na rok szkolny, dlatego też powyżej wskazano dwa okresy szkolne, tj. rok 2023/2024 i 2024/2025, łącznie 10 miesięcy. W sprawozdaniu finansowym rozliczone są stypendia od stycznia do czerwca i od września do grudnia 2024 r.

- 6) *W 2024 r. Fundacja Elbląg prowadziła zbiórkę publiczną na stypendia dla uzdolnionych młodych osób oraz dla niepełnosprawnych, z Elbląga i powiatu elbląskiego, z której cały dochód został przeznaczony na programy stypendialne „Szansa” i „Słonik”. Zbiórka publiczna została przeprowadzona poprzez przekazanie cegiełki okolicznościowej w zamian za datki wrzucane do puszek.*
- 7) *W 2024 r. Fundacja Elbląg prowadziła również następujące zbiórki publiczne:*
 - a) *Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację Mikołaja*
 - b) *Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację Kacpra*
 - c) *Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację Marysi i Leona.*
- 8) *Pozyskiwanie 1,5% z podatku dochodowego od osób fizycznych oraz innych darowizn pieniężnych - Fundacja Elbląg w 2024 roku zgodnie z działalnością statutową oraz wewnętrznymi regulaminami udostępniła konto:*
 - 10 podmiotom prawnym (organizacjom społecznym, szkołom, przedszkolom, klubom sportowym itp.) z przeznaczeniem na prowadzenie ich działalności statutowej/regulaminowej;
 - 14 podopiecznym indywidualnym w celu pozyskiwania środków na leczenie, rehabilitację, zakup lub dofinansowanie zakupu sprzętu ułatwiającego codzienne funkcjonowanie (z jedną podopieczną jest zawarta umowa wieloletnia, podopieczną, zaś z 13 podopiecznymi umowa została zawarta w 2024 r.).

Fundacja promowała pozyskiwanie 1,5% w formie rozwieszania plakatów po uzyskaniu zgody odpowiednich organów, na stronie internetowej organizacji, portalu społecznościowym, poprzez ustny przekaz do określonych adresatów oraz indywidualnie podopieczni poprzez kierowanie apeli do określonego adresata.
- 9) *Pomoc w leczeniu i rehabilitacji - Fundacja Elbląg w 2024 r. wspomagała poprzez dofinansowanie zakupu sprzętu i urządzeń w celu ułatwienia funkcjonowania podopiecznych, zakup leków, środków pielęgnacyjnych, leczenie i rehabilitację (w tym także pomoc doraźna) – 14 podopiecznych. Pomoc realizowana była po uprzednim przedłożeniu odpowiednich dokumentów, faktur, zgodnie z regulaminem udzielania pomocy w leczeniu i rehabilitacji. Niewykorzystane kwoty zgodnie z regulaminem pozostały do dyspozycji na rok 2025.*
- 10) *Wsparcie działalności szkół i organizacji pozarządowych – w 2024 r. fundacja wsparła działalność statutową, regulaminową 10 organizacji pozarządowych, szkół, przedszkoli,*

klubów sportowych i innych organizacji społecznych (pomoc w postaci udostępniania konta na pozyskiwanie 1,5% oraz pomoc doraźna).

- 11) *Program Literacki* – jego celem jest promocja i wspieranie twórczości literackiej elbląskich autorów, w tym ujawnianie i pobudzanie potencjału twórczego twórców młodych, debiutujących. Konkurs jest realizowany w dwóch kategoriach: „Elbląska Książka Roku” oraz „Elbląski Rękopis Roku”. W Bibliotece Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Konkursu Literackiego. Laureatem „Elbląskiej Książki Roku 2022” został Arco van Ieperen za książkę „Bliżej”, natomiast Laureatka „Elbląskiego Rękopisu Roku 2022” została Katarzyna Michalska Pedersen za pracę „Emil i Granitowy Most”.
- 12) *Konkurs o tytuł Filantropa Roku* - celem konkursu jest promocja prospołecznych, filantropijnych postaw ludzi biznesu oraz osób prywatnych. W 2024 roku nie było zgłoszeń.
- 13) W 2024 r. Fundacja Elbląg kontynuowała realizację projektu „Nektar” aktywności dla młodzieży w Fundacji Elbląg”. Celem projektu jest wzrost aktywności i zwiększenie samoorganizacji społecznej wśród grupy 30 uczniów szkół ponadpodstawowych w wieku powyżej 14 r.ż. z terenu Elbląga (w tym młodych Ukraińców uczących się w elbląskich szkołach) w okresie od 01.09.2023 r. do 31.08.2025 r. Projekt dofinansowany ze środków Budżetu Państwa w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030 NOWEFIO.
- 14) W 2024 r Fundacja Elbląg kontynuowała realizację projektu „Przełamujemy bariery – młodzi z niepełnosprawnością na rynek pracy.” Realizacja projektu została zakończona 30-09-2024 r. Celem projektu było podniesienie poziomu zatrudnienia niepełnosprawnych absolwentów szkół wyższych i studentów ostatniego lub przedostatniego semestru nauki w szkole wyższej, pozostających bez pracy, mieszkających lub/i studiujących w szkole wyższej na terenie Elbląga i powiatu elbląskiego w okresie od 01-01-2023 do 30-09-2024r. Projekt realizowany w ramach pilotażowego programu „ABSOLWENT” dofinansowanego ze środków PFRON.
- 15) W 2024 roku Fundacja Elbląg rozpoczęła realizację projektu „Aktywna integracja z Fundacją Elbląg”. Projekt realizowany w ramach Priorytetu 9 Włączenie i Integracja EFS + program regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Celem projektu jest wzrost aktywności i integracji społecznej wśród 40 osób - obywateli państw trzecich, w tym migrantów oraz ich rodzin i otoczenia z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji o charakterze społecznym, kulturalnym i zielonych umiejętności w okresie od 1.08.2024 r. do 31.07.2026 r.
- 16) W roku 2024 Fundacja Elbląg rozpoczęła realizację projektu skierowanego do słuchaczy oraz nauczycieli Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu. Projekt pt. „Wyposażenie słuchaczy Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w dodatkowe umiejętności zawodowe, poszerzenie posiadanych oraz zdobycie nowych kwalifikacji w obszarze kształcenia zawodowego” realizowany jest w ramach Priorytetu nr 6. Edukacja i kompetencje EFS + programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu

Społecznego Plus. Celem projektu jest podniesienie w okresie 01.03.2024 – 28.02.2026 r. poziomu umiejętności zawodowych wśród grupy 60 słuchaczy (54 K, 6 M) Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu.

- 17) W roku 2024 Fundacja Elbląg zrealizowała Program finansowany przez Gminę Miasto Elbląg „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 adresowany jest do 30 osób – zamieszkujących na terenie Gminy Miasto Elbląg członków rodzin osób z niepełnosprawnościami lub opiekunów osób z niepełnosprawnościami, sprawujących bezpośrednią opiekę nad tymi osobami, którzy wymagają usługi opieki wytechnieniowej. Projekt był realizowany w okresie od 15.04.2024 do 31.12.2024 r.
- 18) W roku 2024 Fundacja Elbląg zrealizowała Program finansowany przez Gminę Miasto Elbląg „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 adresowany był do 30 osób z niepełnosprawnością mieszkających w Elblągu. Projekt był realizowany w okresie od 15.04.2024 do 31.12.2024 r.
- 19) W roku 2024 Fundacja Elbląg zrealizowała program sfinansowany przez Gminę Miasto Elbląg pn. „Organizacja usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin”. Celem było wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących opiekę dzienną nad osobą z niepełnosprawnością. Projekt był skierowany dla 10 osób i realizowany w okresie od 10-04-2024 do 31-12-2024 r.
- 20) *Pozostałe działania:*
- Biblioteczka Fundacji Elbląg - od października 2018 roku działa "bookcrossing". Jest to idea wymiany książek, które można brać i zostawiać w wyznaczonych do tego miejscach. Z każdym miesiącem księgozbiór wzbogaca się o nowe pozycje książkowe, które są przekazywane przez przyjaciół Fundacji oraz lokalnych mieszkańców korzystających z pokaźnych zasobów biblioteczki.
 - Spotkanie z darczyńcą z Niemiec - który odwiedza Fundację każdego roku i przekazuje darowiznę pozyskaną wśród Niemców mających korzenie w Elblągu i okolicznych miejscowościach. W tym roku mniejszość niemiecka przekazała Fundacji Elbląg – 1 050 euro.
 - Uroczystość wręczenia umów stypendialnych Programów Stypendialnych „Szansa” i „Słonik”, Fundusz Młodych Talentów na rok szkolny 2024/2025 – odbyła się w październiku w Ratuszu Staromiejskim.
 - W 2024 r. w Fundacji Elbląg można było uzyskać pomoc w rozliczeniu PIT-37 z podatku dochodowego za rok 2023.
 - W 2024 r. Fundacja Elbląg wsparła konkurs „im. Aleksandry Gabrysiak na Najlepszą Inicjatywę Elbląskich Organizacji Pozarządowych” prowadzony przez Radę Elbląskich Organizacji Pozarządowych.

- Fundacja Elbląg w 2024 r. brała udział w wydarzeniach propagujących dobre praktyki, tj. Forum Inicjatyw Pozarządowych, Targi Seniora, Godni Naśladowania itp.
- W Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego „Mój Elbląg w oczach przedszkolaka” organizowanego przez Fundację Elbląg. Z nagrodzonych prac stworzono cegiełki-pocztówki.
- W 2024 r. Fundacja Elbląg zrealizowała inicjatywę wsparcia członków Stowarzyszenia „Dzieci Wojny”.

10. Opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach finansowych w okresie sprawozdawczym (tj. rok 2024)

Poniżej opisano działania Fundacji Elbląg realizowane w 2024 r., przedstawiono je w formie wyciągów z protokołów posiedzeń Zarządu.

Wyciągi z protokołów posiedzeń Zarządu Fundacji Elbląg w 2024 roku.

Protokół nr 1 Z posiedzenia Zarządu Fundacji Elbląg dnia 31.03.2024 r.

1. 23.01.2024 r. zgłoszono zbiórkę publiczną pn. „Zbiórka Publiczna Fundacji Elbląg na stypendia dla uzdolnionych młodych oraz osób z niepełnosprawnością, z Elbląga i powiatu elbląskiego”. Zbiórce został nadany numer: 2024/428/OR.
2. 23.01.2024 r. zgłoszono zbiórkę publiczną pn. „Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację dzienną Mikołaja”. Zbiórce został nadany numer: 2024/427/OR.
3. 23.01.2024 r. złożono sprawozdania ze zbiórek publicznych:
 - Nr 2023/392/OR „Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację dzienną Mikołaja” – zebrana kwota: 15 882,78 zł.
 - Nr 2023/358/OR „Zbiórka publiczna Fundacji Elbląg na stypendia dla uzdolnionych młodych osób oraz dla niepełnosprawnych z Elbląga i powiatu elbląskiego” – zebrana kwota: 3 520,36 zł.
 - Nr 2023/4950/OR „Moto Mikołaje 2023” – zebrana kwota: 5 085,51 zł.
4. 23.01.2024 r. złożono do Zarządu Powiatu w Elblągu sprawozdanie końcowe z realizacji zadania publicznego pn. „Pomoc stypendialna uczniom i studentom niepełnosprawnym z powiatu elbląskiego będącym w trudnej sytuacji materialnej”. Zgodnie z umową nr 1/E/2023.
5. 29.01.2024 r. złożono do Narodowego Instytutu Wolności sprawozdanie częściowe z realizacji projektu pn. „NEKTAR” aktywności dla młodzieży z Fundacji Elbląg realizowanego w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich NOWE FIO na lata 2021-2030.
6. 30.01.2024 r. złożono do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie sprawozdanie o działalności agencji zatrudnienia za rok 2023 r.

7. 30.01.2024 r. zostało złożone do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sprawozdanie częściowe z realizacji projektu pn. „Przełamujemy bariery – młodzi z niepełnosprawnością na rynek pracy” realizowanego w ramach pilotażowego programu „ABSOLWENT”.
8. 15.02.2024 r. podpisano umowę darowizny z Warmińsko-Mazurskim Stowarzyszeniem Polskich Dzieci Wojny Oddział Terenowy w Elblągu. Przedmiotem umowy była darowizna pieniężna z funduszu polsko-niemieckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów statutowych Organizacji w wysokości 500 zł.
9. 01.03.2024 r. rozpoczęto realizację projektu „Wypożyczenie słuchaczy Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w dodatkowe umiejętności zawodowe, poszerzenie posiadanych oraz zdobycie nowych kwalifikacji w obszarze kształcenia zawodowego”. Celem projektu jest podniesienie poziomu umiejętności zawodowych wśród grupy 60 słuchaczy Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w okresie 01.03.2024 – 28.02.2026.
10. Na prośbę Pani Seleny Heleny Tomasik z dnia 04.03.2024 r. przekazano darowiznę pieniężną z funduszu nieograniczonego 1,5 % na zakup leków w miesiącu marcu w wysokości 200 zł.
11. 05.03.2024 r. podpisano umowę darowizny z Krzysztofem Grablewskim. Darczyńca przekazał darowiznę rzeczową na rzecz fundacji – płyn do dezynfekcji „Hysept Anti-Wirus” o wartości 400 zł.
12. 05.03.2024 r. przekazano do Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu darowiznę rzeczową w postaci 42 szt. książek które stanowiły nagrodę dla uczestników konkursu pn. „Konkurs wiedzy o gospodarce i funduszach unijnych” organizowanego przez Instytut Ekonomiczny Akademii Nauk Stosowanych o łącznej wartości 1000 zł oraz Biblioteki Akademii Nauk Stosowanych celem przekazania dla Polaków mieszkających na Litwie.
13. 11.03.2024 r. złożono wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie o dofinansowanie projektu „Lepsza praca – lepsze jutro” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Wnioskowana kwota dofinansowania to 671 680,35 zł.
14. 15.03.2024 r. wpłynęła pisemna rezygnacja Pani Stanisławy Poździech z pełnienia funkcji Członka Zarządu ze względu na stan zdrowia.
15. 18.03.2024 r. zgłoszono modyfikację zbiórki nr 2024/427/OR pn. „Zbiórka publiczna na leczenie i rehabilitację dzienną Mikołaja”, zmieniono „Miejsce zbiórki” z powiat elbląski na Polska.
16. 21.03.2024 r. złożono do Elbląskiego Centrum Usług Społecznych formularz zgłoszeniowy do wspólnej realizacji projektu w ramach konkursu nr FERS.05.01-IZ.00-002/24. Program Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego. Działanie 5.1 „Innowacje społeczne (innowacyjne działanie społeczne)”.
17. 21.03.2024 r. złożono do Gminy Miasto Elbląg ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. Kwota realizacji zadania to 205 600 zł.
18. 21.03.2024 r. złożono do Gminy Miasto Elbląg ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Opieka wytechnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. Kwota realizacji zadania to 221 800 zł.

19. 25.03.2024 r. złożono do Gminy Miasto Elbląg ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Organizacja usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin”.
20. 27.03.2024 r. Zarząd omówił sprawozdanie finansowe za rok 2023 i zatwierdził je uchwałą (Uchwała nr 1 w załączeniu).
21. 27.03.2024 r. Zarząd omówił sprawozdanie z działalności Fundacji Elbląg i sprawozdanie działalności organizacji pożytku publicznego za rok 2023 i zatwierdził je uchwałą (Uchwała nr 2 w załączeniu).
22. 27.03.2024 r. Zarząd omówił sprawozdanie z działalności Fundacji Elbląg za rok 2023 sporządzone w układzie i zakresie określonym w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 08.05.2001 r. w sprawie ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji i zatwierdził je uchwałą (Uchwała nr 3 z załączeniu).
23. 27.03.2024 r. Zarząd omówił rozliczenie wyniku finansowego za rok 2023 i zatwierdził je uchwałą (Uchwała nr 4 w załączeniu).
24. 27.03.2024 r. Zarząd przyjął rezygnację Pani Stanisławy Poździech z pełnienia funkcji Członka Zarządu i zatwierdził ją uchwałą (Uchwała nr 5 w załączeniu).
25. 28.03.2024 r. złożono do Gminy Miasto Elbląg aktualizację oferty realizacji zadania publicznego pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024.
26. 28.03.2024 r. złożono do Gminy Miasto Elbląg aktualizację oferty realizacji zadania publicznego pn. „Opieka wytchnieniowa ” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024.
27. W marcu br. wydano publikację książki nagrodzonej w XIX edycji Konkursu Literackiego autorstwa Marcina Wiśniewskiego pt. „Bajki z głowy i z serca”.
28. Na podstawie złożonych i uzasadnionych wniosków z prośbą o wyrażenie zgody na udostępnienie swojej osobowości prawnej i udostępnienie konta Fundacji Elbląg w celu wpłacania darowizn na podstawie indywidualnych apeli Podopiecznego oraz organizacji prawnej, Zarząd zawarł następujące umowy:
 - a) Na rzecz Podopiecznego:
 - Umowa nr 1/2024/P
 - Umowa nr 2/2024/P
 - Umowa nr 3/2024/P
 - Umowa nr 4/2024/P
 - Umowa nr 5/2024/P
 - Umowa nr 6/2024/P
 - Umowa nr 7/2024/P
 - Umowa nr 8/2024/P
 - Umowa nr 9/2024/P
 - Umowa nr 10/2024/P
 - b) Na rzecz Podmiotu prawnego
 - Stowarzyszenie Przyjaciół SP 25 „Mrowisko” - Umowa nr P/1/2024
 - Klub Sportowy „Orzeł” - Umowa nr P/2/2024
 - Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” - Umowa nr P/3/2024
 - Uczniowski Klub Pływacki „Jedynka” - Umowa nr P/4/2024

- Stowarzyszenie „Dakota” - Umowa nr P/5/2024
 - Stowarzyszenie „Przyjaciół Muzyki” - Umowa nr P/6/2024
 - Klub Sportowy „Olimpia Zapasy Elbląg” - Umowa nr P/7/2024
 - Elbląskie stowarzyszenie sportów i Turystyki Wodnej dla Osób niepełnosprawnych „KEJA” - Umowa nr P/8/2024
 - Fundacja Leczenia dzieci niepełnosprawnych Hipoterapią „Końskie Zdrowie” - Umowa nr P/9/2024
29. Zgodnie z postanowieniami „Regulaminu udzielania pomocy przez Fundację Elbląg w zbiorce finansowej” Zarząd podjął decyzję o refundacji udokumentowanych wydatków poniesionych na ochronę zdrowia, rehabilitację i innych związanych z procesem leczenia podopiecznego, na łączną kwotę:
- z 1,5% - 20 205,98 zł
- z darowizn – 11 818,37 zł

Protokół nr 2
Z posiedzenia Zarządu Fundacji Elbląg
dnia 13.06.2024 r.

1. W okresie luty – kwiecień 2024 r. w Fundacji Elbląg była udzielana pomoc osobom zainteresowanym w wypełnieniu deklaracji PIT-37 na 2023 rok w zamian za przekazanie 1,5% podatku dochodowego na rzecz Fundacji Elbląg.
2. 05.04.2024 r. podpisano umowę darowizny z Panią Barbarą Śpiewak. Przedmiotem umowy było sfinansowanie zakupu aparatu na bezdech w wysokości 650,00 zł.
3. 10.04.2024 r. podpisano z Gmina Miasto Elbląg umowę nr DZiSS/21/2024 na realizację zadania publicznego „Organizacja usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin”.
4. 10.04.2024 r. złożono wniosek do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie o dofinansowanie projektu „Start na polskim rynku pracy” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Wnioskowana kwota dofinansowania to 287 826,32 zł.
5. 09.04.2024 r. złożono do Starostwa Powiatowego w Elblągu ofertę realizacji zadania publicznego pn. „Pomoc stypendialna uczniom i studentom niepełnosprawnym z powiatu elbląskiego będącym w trudnej sytuacji materialnej”. Planowana kwota dotacji to 4 000 zł.
6. 15.04.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg Umowę o realizację zadania publicznego:
 - Nr 85/2024 pt.: „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
 - Nr 86/2024 pt.: Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
7. 18.04.2024 r. złożono do Fundacja Edukacja dla Demokracji wniosek o dofinansowanie projektu „Wspieramy dzieci i młodzież z Ukrainy” realizowanego w ramach programu Wspieramy Ukrainę.

8. 26.04.2024 r. złożono wniosek do Zarządu Województwa Warmińsko Mazurskiego o dofinansowanie projektu „Rozwój Rodziny” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Wnioskowana kwota dofinansowania to 819 100,00 zł.
9. 26.04.2024 r. złożono wniosek do Zarządu Województwa Warmińsko Mazurskiego o dofinansowanie projektu „Wsparcie Rodziny” realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur. Wnioskowana kwota dofinansowania to 819 100,00 zł.
10. 29.04.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg aneksy do umów na realizację zadań publicznych:
 - Aneks Nr 1 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 85/2024 „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
 - Aneks Nr 1 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 86/2024 „Opieka wytnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
11. 30.04.2024 r. podpisano umowę z Gminą Miasto Elbląg na realizację zadania publicznego pn. „Pomoc stypendialna uczniom i studentom niepełnosprawnym z powiatu elbląskiego będącym w trudnej sytuacji materialnej”.
12. 13.05.2024 r. zawarto z Panią Alicją Rogoz Umowę nr 01/2024 w celu udostępnienia osobowości prawnej Fundacji do organizacji zbiórki publicznej podczas Festynu Charytatywnego „Dla Marysi i Leosia”, który odbył się 09.06.2024 r. w Nowakowie – nr 2024/1955/OR.
13. 24.05.2024 r. przedstawiciele Fundacji Elbląg wzięli udział w zamkniętym spotkaniu „Co w trawie piszczy – wyzwania, potrzeby, oczekiwania” podczas którego omawiane były wyzwania, potrzeby i oczekiwania osób z niepełnosprawnościami.
14. 29.05.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg aneks do umowy na realizację zadania publicznego :
 - Aneks Nr 2 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 85/2024 „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
15. 04.06.2024 r. w Bibliotece Akademii Nauk Stosowanych w Elblągu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Konkursu Literackiego. Laureatem „Elbląskiej Książki Roku 2022” został Arco van Ieperen za książkę „Bliżej”, natomiast Laureatka „Elbląskiego Rękopisu Roku 2022” została Katarzyna Michalska Pedersen za pracę „Emil i Granitowy Most”.
16. 06.06.2024 r. w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie Konkursu Plastycznego „Mój Elbląg w oczach przedszkolaka” organizowanego przez Fundację Elbląg. Z nagrodzonych prac stworzono cegiełki-pocztówki.
17. 07.06.2024 r. zawarto z Panią Natalią M-K. Umowę nr 02/2024 w celu udostępnienia osobowości prawnej Fundacji w celu przeprowadzenia zbiórki publicznej na rzecz syna Kacpra podczas „Biegu Piekarczyka” w dniu 09.06.2024 r. oraz „Dni Elbląga” w dniach 21-23.06.2024 r.– nr 2024/1955/OR.
18. 13.06.2024 r. podpisano umowę darowizny z Arco Van Ieperen. Przedmiotem umowy była darowizna pieniężna w wysokości 2 000 zł która stanowiła nagrodę główną

w kategorii „Elbląska Książka Roku 2022” w Konkursie Literackim Fundacji Elbląg za pracę „Bliżej”.

19. Zgodnie z postanowieniami „Regulaminu udzielania pomocy przez Fundację Elbląg w zbiorce finansowej” Zarząd podjął decyzję o refundacji udokumentowanych wydatków poniesionych na ochronę zdrowia, rehabilitację i innych związanych z procesem leczenia podopiecznego, na łączną kwotę:
 - a. z 1,5% - 19 037,24 zł
 - b. z darowizn – 8 942,60 zł

Protokół nr 3
Z posiedzenia Zarządu Fundacji Elbląg
dnia 17.10.2024 r.

1. 17.06.2024 r. ogłoszono nabór wniosków stypendialnych do Programu Stypendialnego „Szansa” i „Słownik” na rok szkolny 2024/2025. Termin przyjmowania wniosków upływa 6.09.2024 r.
2. 18.06.2024 r. ogłoszono XXI edycje Konkursu Literackiego. Termin przyjmowania zgłoszeń do 30.09.2024 r.
3. 21.06.2024 r. . podpisano umowę darowizny z Kołem Gospodyń Wiejskich „Skarby Żuław”. Przedmiotem umowy było wsparcie finansowe na promowanie kuchni ukraińskiej podczas obchodów Nocy Świętojańskiej w Oleśnie w wysokości 300 zł.
4. 25.06.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg aneks do umowy na realizację zadania publicznego :
 - Aneks Nr 2 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 86/2024 „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
5. 27.06.2024 r. podpisano umowę darowizny z Tomaszem Andrys. Przedmiotem darowizny rzeczowej było przekazanie 3 kompletów płyt Ryszarda Rynkowskiego pt. ”Razem” o łącznej wartości 70 zł z przeznaczeniem na zbiórkę na leczenie Juliana Andrys.
6. 28.06.2024 r. zostało złożone do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych sprawozdanie częściowe z realizacji projektu pn. „Przełamujemy bariery – młodzi z niepełnosprawnością na rynek pracy” realizowanego w ramach pilotażowego programu „ABSOLWENT”.(Sprawozdanie zostało zaakceptowane).
7. 01.07.2024 r. zawarto umowę stypendialną z Lidią Czarnecką na stypendium specjalne od Zarządu na okres roku szkolnego 2024/2025 w kwocie całkowitej 2.400 zł. Stypendium będzie wypłacane w ratach od 07.2024 do 06.2025 w kwocie 200 zł/m-c.
8. 01.07.2024 r. zawarto umowę stypendialną z Adamem Wiśniewskim na stypendium specjalne od Zarządu na okres roku szkolnego 2024/2025 w kwocie całkowitej 2.400 zł. Stypendium będzie wypłacane w ratach od 07.2024 do 06.2025 w kwocie 200 zł/m-c.
9. W okresie 07-08.2024 r. w wieży katedralnej kościoła św. Mikołaja w Elblągu przeprowadzono zbiórkę (nr zbiórki: 2024/428/OR) na stypendia w ramach „Słownik” i „Szansa” na rok szkolny 2022/2023. W wyniku zbiórki zebrano 1697,20 zł.

10. 30.07.2024 r. odbyło się spotkanie z Erwinem Vollerhunem. Darczyńca przekazał na Fundusz polsko-niemiecki Fundacji Elbląg darowiznę w wysokości 1050,00 euro zebraną łącznie od kilku darczyńców z Niemiec.
11. 31.07.2024 r. złożono do Fundacji Lotto sprawozdanie z projektu „Realizacja programów stypendialnych „Szansa” i „Słownik” w roku szkolnym 2023/2024 przy wsparciu Fundacji LOTTO”. Kwota dofinansowania wynosiła 10.000,00 zł. Sprawozdanie zostało zaakceptowane.
12. 01.08.2024 r. rozpoczęto realizację projektu „Aktywna integracja z Fundacją Elbląg”. Celem projektu jest wzrost aktywności i integracji społecznej wśród 40 osób - obywateli państw trzecich, w tym migrantów oraz ich rodzin i otoczenia z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji o charakterze społecznym, kulturalnym i zielonych umiejętności w okresie od 1.08.2024 r. do 31.07.2026 r.
13. 02.08.2024 r. złożono wniosek do Fundacji Lotto o dofinansowanie projektu „Realizacja programów stypendialnych „Szansa” i „Słownik” w roku szkolnym 2024/2025 przy wsparciu Fundacji LOTTO”. Wnioskowana kwota to 20.000,00 zł.
14. 05.08.2024 r. Zarząd podpisał i wprowadził uchwałę „Standardy Ochrony Małoletnich w Fundacji Elbląg” oraz „Standardy - wersja skrócona”. Uchwała weszła w życie z dniem podpisania.
15. 06.08.2024 r. złożono wniosek do Fundacji Orlen o dofinansowanie projektu „Realizacja programów stypendialnych „Szansa” i „Słownik” w roku szkolnym 2024/2025 przy wsparciu Fundacji Orlen”. Wnioskowana kwota to 20.000,00 zł.
16. 06.08.2024 r. złożono do Fundacji KGHM Polska Miedź wniosek o dofinansowanie projektu „Realizacja programów stypendialnych „Szansa” i „Słownik” przy wsparciu Fundacji KGHM”. Wnioskowana kwota to 20.000,00 zł.
17. 09.08.2024 r. złożono do Fundacji Banku Pekao S.A. wniosek o dofinansowanie projektu „Realizacja programów stypendialnych „Szansa” i „Słownik” przy wsparciu Fundacji Banku Pekao S.A.”. Wnioskowana kwota to 20.000,00 zł.
18. 23.08.2024 r. podpisano umowę darowizny z Krzysztofem Młynarskim. Darczyńca przekazał darowiznę pieniężną w wysokości 1000,00 zł na rzecz fundacji z przeznaczeniem na fundusz stypendialny Fundacji Elbląg.
19. 26.08.2024 r. podpisano umowę darowizny z Skarb Państwa – PGL LP, Nadleśnictwo Elbląg. Darczyńca przekazał darowiznę w wysokości 5000,00 zł z przeznaczeniem na ufundowanie stypendiów dla podopiecznych Programu Stypendialnego „Szansa” i „Słownik” na rok szkolny 2024/2025.
20. 26.08.2024 r. podpisano umowę darowizny z Krzysztofem Grablewskim. Darczyńca przekazał darowiznę rzeczową o wartości 100 zł w celu przekazania przez Fundację Elbląg dla osoby potrzebującej, będącej w trudnej sytuacji finansowej.
21. 27.08.2024 r. ogłoszona została XXIV edycja konkursu „Filantrop roku 2023”. Termin przyjmowania zgłoszeń 31.10.2024 r.
22. 27.08.2024 r. zawarto umowę darowizny z Pauliną Hebel. W związku z potrzebą stosowania specjalistycznej diety podjęto decyzję przekazywania co miesiąc darowizny w kwocie 400,00 zł dla Podopiecznej.
23. 28.08.2024 r. podpisano umowę darowizny z Tomaszem Stężalą. Przedmiotem umowy jest darowizna pieniężna w kwocie 2000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wydania drukiem autorskiej powieści pt. „Łaska i gniew bogów”

24. 29.08.2024 r. zawarto umowę darowizny z Seleną Heleną Tomasik. Przedmiotem umowy była darowizna pieniężna z funduszu nieograniczonego w kwocie 200 zł z przeznaczeniem na zakup pidżamy i innych akcesoriów potrzebnych do utrzymania higieny osobistej.
25. 29.08.2024 r. podpisano umowę darowizny z Marią Puchalską. Darczyńca przekazał darowiznę pieniężną w wysokości 500,00 zł na rzecz fundacji z przeznaczeniem na fundusz stypendialny Fundacji Elbląg.
26. 16.09.2024 r. wystąpiono do ZBK z prośbą o rozwiązanie z dniem 30.09.2024 r. umów o najem lokali użytkowych (nr 107 i 108 przy ul. Zw. Jaszczurczego 17) na podstawie § 7 pkt 2 Umowy, tj. rozwiązanie umowy na mocy porozumienia stron. Wyrażono zgodę i fundacja oddała lokale.
27. 18.09.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg aneksy do umów na realizację zadań publicznych:
- Aneks Nr 3 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 85/2024 „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
 - Aneks Nr 3 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 86/2024 „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024
28. 25.09.2024 r. podpisano umowę darowizny z Łukaszem Falkowskim. Przedmiotem umowy jest darowizna pieniężna w kwocie 500,00 zł/m-c z przeznaczeniem na koszty związane z nauczaniem rehabilitacją.
29. 25.09.2024 r. złożono wniosek o likwidację następujących przedmiotów nietrwałych stanowiących wyposażenie biura Fundacji Elbląg:
- 60/PN/FE biurko
 - 69/PN/FE biurko
 - 70/PN/FE biurko
 - 85a/PN/FE biurko
 - 85b/PN/FE biurko
 - 118/PN/FE szafka
 - 123/PN/FE szafka niska
 - 124/PN/FE komoda
 - 125/PN/FE komoda
 - 129/PN/FE szafka
 - 130/PN/FE szafka niska
 - 161/PN/FE szafka narożna
 - 162a-162d/PN/FE krzesła drewniane
 - 163/PN/FE regał wysoki
 - 166/PN/FE szafka-szuflady
 - 168b-d/PN/FE szafka
 - 233/PN/FE biurko białe
 - 84a/PN/FE fotel obrotowy.
30. 10.10.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Stypendialnej „Słownik”. Stypendia na rok szkolny 2024/2025 otrzymało 9 uczniów i studentów ze szkół i uczelni wyższych z Elbląga i powiatu na łączną kwotę 20.000 zł. Dnia 17.10.2024 r. podpisano aneks do protokołu z posiedzenia Komisji stypendialnej „Słownik” w którym Zarząd Fundacji Elbląg postanowił podwyższyć stypendia o 50 zł dla dwóch stypendystek z powiatu elbląskiego ze względu na szczególną sytuację oraz przyznaną dotację ze Starostwa

Powiatowego. Łączna kwota stypendiów z Programu Stypendialnego „Słownik” wynosi 21 000 zł.

31. 11.10.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Stypendialnej „Szansa”. Stypendia na rok szkolny 2024/2025 otrzymało 12 uczniów i studentów ze szkół i uczelni wyższych z Elbląga i powiatu na łączną kwotę 21.000 zł.
32. 11.10.2024 r. . podpisano umowę darowizny z Panem Zygmuntem Stojek. Darczyńca przekazał darowiznę pieniężną w wysokości 600,00 zł na rzecz Fundacji z przeznaczeniem na Fundusz Stypendialny „Szansa” Fundacji Elbląg.
33. 15.10.2024 r. złożono wniosek do Konkursu „Godni Naśladowania” realizowanego przez Radę Organizacji Pozarządowych Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie.
34. 17.10.2024 r. złożono wniosek do Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej o dofinansowanie projektu ”Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej dla Organizacji Pozarządowych – edycja 2025. Wnioskowana kwota dofinansowania to 937 735,00 zł.
35. Zgodnie z postanowieniami „Regulaminu udzielania pomocy przez Fundację Elbląg w zbiorce finansowej” Zarząd podjął decyzję o refundacji udokumentowanych wydatków poniesionych na ochronę zdrowia, rehabilitację i innych związanych z procesem leczenia podopiecznego, na łączną kwotę:
z 1,5% - 10 993,88 zł
z darowizn – 30 804.85 zł

Protokół nr 4
Z posiedzenia Zarządu Fundacji Elbląg
z dnia 20.12.2024 r.

1. 18.10.2024 r. podpisano z Gminą Miasto Elbląg aneks do umowy na realizację zadań publicznych:

- Aneks Nr 4 do umowy o realizację zadania publicznego Nr 85/2024 „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024

2. Dnia 18.10.2024 r. w Ratuszu Staromiejskim odbyła się uroczystość wręczenia umów stypendialnych w ramach programów: „Szansa”, „Słownik”, „Fundusz Młodych Talentów” i Fundusz Polsko – Ukraiński, Stypendium specjalne od Zarządu, a także po akceptacji Zarządu na rok szkolny 2024/2025 przyznano umowy dla 31 stypendystów roku szkolnego 2024 /2025 na łączną kwotę 55.800 zł, a w tym:

- 12 stypendiów „Szansy” na łączną kwotę 21.000 zł,
- 9 stypendiów „Słownika” na łączną kwotę 21.000 zł,
- 1 Stypendium z Funduszu Młodych Talentów 1.500 zł,
- 7 stypendia z Funduszu Polsko - Ukraińskiego 7.500 zł,
- 2 Stypendium Specjalne od Zarządu na kwotę 4.800 zł.

Stypendia finansowane są ze środków Starostwa Powiatowego w Elblągu, Nadleśnictwa Elbląg, darowizn od osób prywatnych i firm, wpłat z tytułu 1,5% podatku, odsetek od lokat Funduszu Stypendialnego oraz ze środków własnych Fundacji Elbląg.

3. 18.10.2024 Zarząd zatwierdził podział i rozliczenie wpływów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych za 2023 r.
4. 18.10.2024 r. w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Kazimierza Wiłkomirskiego w Elblągu podczas trwania koncertu charytatywnego odbyła się zbiórka publiczna o nr 2024/1955/OR na leczenie i rehabilitację Kacpra. Udało się zebrać kwotę 3735,52 zł.
5. 11.2024 r. Zarząd podjął decyzję o dofinansowaniu przeprowadzonego przez Radę Elbląskich Organizacji Pozarządowych konkursu „im. dr Aleksandry Gabrysiak na Najlepszą Inicjatywę Elbląskich Organizacji Pozarządowych” w kwocie 1000 zł.
6. 6.11.2024 r. złożono do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wniosek pt. „Samodzielni”.
7. 07.11.2024 r. na prośbę Pani Marty B. przekazano darowiznę pieniężną w kwocie 300 zł na zakup leków.
8. 08.11.2024 r. w Olsztynie odbyło się uroczyste rozstrzygnięcie XXI edycji Konkursu „Godni Naśladowania”, Fundacja Elbląg uzyskała wyróżnienie w kategorii „Organizacja Godna Naśladowania”.
9. 26.11.2024 r. złożono do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wniosek konkursowy w ramach programu Absolwent II Student.
10. 28.11.2024 r. podpisano umowę darowizny z Warmińsko-Mazurskim Stowarzyszeniem Polskich Dzieci Wojny. Przedmiotem umowy była darowizna pieniężna w wysokości 500 zł z przeznaczeniem na spotkanie wigilijne z Funduszu polsko-niemieckiego .
11. 02.12.2024 r. podpisano umowę darowizny z Krzysztofem G.. Darczyńca przekazał darowiznę pieniężną w wysokości 2400 zł z przeznaczeniem na działania statutowe Fundacji-fundusz nieograniczony.
12. 04.12.2024 r. podpisano umowę darowizny z Krzysztofem G.. Darczyńca przekazał darowiznę rzeczową w wysokości 2678,00 zł z przeznaczeniem dla osób bezdomnych z terenu elbląskiego, lub innych organizacjom społecznym
13. W dniach 06-08.12.2024 r. podczas Jarmarku Bożonarodzeniowego odbyła się zbiórka publiczna przez Fundację Elbląg – Fundusz Lokalny Regionu Elbląskiego w ramach zarejestrowanej „Zbiórki publicznej na leczenie i rehabilitację dzienną Mikołaja”. Udało się zebrać kwotę 5323,83 zł.
14. 17.12.2024 r. został złożony wniosek do Nadleśnictwa o przyznanie darowizny finansowej, na zakup 4 tablic o tematyce przyrodniczo-leśnej.
15. 07.12.2024 r. w Godkowie odbył się charytatywny kiermasz Świąteczny na leczenie i rehabilitację Kacpra, podopiecznego Fundacji. Udało się zebrać kwotę 712 zł..
16. Zgodnie z postanowieniami „Regulaminu udzielania pomocy przez Fundację Elbląg w zbiórce finansowej” Zarząd podjął decyzję o refundacji udokumentowanych wydatków poniesionych na ochronę zdrowia, rehabilitację i innych związanych z procesem leczenia podopiecznego, na łączną kwotę:
 - z 1,5% - 45387,94 zł
 - z darowizn – 10215,14 zł

Darowizny z 1,5% dla podmiotów prawnych: Stowarzyszenia, szkoły i przedszkola – 29588,96zł.

11. Opis działalności gospodarczej, jeżeli była prowadzona, ze wskazaniem jej formy

Fundacja w 2024 r. nie prowadziła działalności gospodarczej.

12. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu gminy)

W roku 2024 przychody Fundacji na działalność statutową nieodpłatną pożytku publicznego wyniosły: 1 787 061,82

w tym:

- Darowizny biznes, firmy - 5 000,00
- Darowizny od osób fizycznych - 19 935,41
- Darowizny rzeczowe - 3 178,00
- Zbiórki publiczne na fundusz stypendialny - 2 954,40
- zbiórki publiczne na leczenie i rehabilitacje - 60 335,93
- wpływy z podatku od osób fizycznych z tyt. 1,5 % - 156 118,40
- dotacje na realiz. projektów społecznych od lokaln. jedn. budżet. - 436 220,00
- dotacje z Narodowego Instytutu Wolności - 27 999,98
- dotacje z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus - 278 560,00
- dotacje z Państwowych Funduszy Celowych – PFRON - 162 290,99
- przychody; koszty pośrednie realizowanych projektów - 151 135,80
- odsetki od lokowanego kapitału - 29 286,85
- na fundusze z 1,5 % pdof. z podziału wg decyzji Zarządu: - 68 307,95
- rozwiązanie rezerw funduszy składowych - 297 011,04
- zwiększenie funduszy składowych z podziału zysku za 2023 r. - 81 228,73
- pozostałe przychody - 7 498,34

13. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą – wynik finansowy tej działalności oraz procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł.

Nie dotyczy

14. Wysokość kwot przeznaczonych w 2024 roku (koszty); - 1 643 184,37

- Realizacja celów statutowych - działalność nieodpłatna Fundacji - **1 604 276,09**
 - w tym:
 - programy stypendialne - 54 200,00
 - pomoc na leczenie, rehabilitację podopiecznych z 1 % pdof - 99 887,03
 - pomoc na leczenie, rehabilitację podopiecznych z darowizn - 65 517,77
 - wsparcie działalności szkół i organizacji pozarządowych - 30 583,28
 - koszty promocji, fundraisingu, - 349,90
 - Konkurs Literacki - 3 466,10

– Konkurs im. dr Aleksandry Gabrysiak na najlepszą inicjatywę Elbląskich Organizacji Pozarządowych	-	1 000,00
– pomoc społeczna osobom fizycznym	-	7 948,91
– koszt realizowanych projektów w tym: wynagrodzenia ze składkami ZUS 832 770,06)	–	1 248 508,86
– zwiększenie funduszy kapitału żelaznego	-	1.536,50
– zwiększenie funduszy celowych Fundacji	-	40 059,76
– amortyzacja	-	0
- Wynagrodzenia + skł. ZUS dot, działaln. nieodpłatnej Fundacji	-	44 815,40
- Wydatki administracyjne (ubezpieczenia, zakup materiałów, usługi)	-	6 402,58
	-	-
• Pozostałe koszty finansowe działalności nieodpłatnej	-	36 130,28
• Pozostałe koszty operacyjne działalności nieodpłatnej	-	2 778,00
• Działalność gospodarcza – nie dotyczy		
• Inne wydatki – nie dotyczy		

**15. Liczba osób zatrudnionych w Fundacji w 2024 roku:
w ramach:**

- 1) *Do realizacji celów statutowych fundacji oraz obsługi merytoryczno-finansowej realizowanych projektów,*
- na umowę o pracę: 1 osoba
(1 x ½ etatu;)
- 2) *Do realizacji celów projektów*
– na umowę o pracę: 6 osób (4,83 etaty)
– na umowę zlecenie: 35 osób
Koszty wynagrodzeń zostały pokryte z projektów współfinansowanych z Funduszy Europejskich, z Gminy Miasto Elbląg, z funduszy celowych.

16. Osoby zatrudnione wyłącznie w działalności gospodarczej
Nie dotyczy

- 17. Łączne kwoty wynagrodzeń brutto stanowiącej koszt Fundacji w 2024r.,** **300 269,08**
(w tym: realizacja projektów - 255 453,68
Realiz. działań statutowych Fundacji 44 815,40

premie: **nie dotyczy**

inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej – świadczenia urlopowe – **nie dotyczy.**

- 18. Wysokość rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom Zarządu i innych organów Fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia.**

Nie dotyczy

Nagrody: nie dotyczy

Premie: nie dotyczy.

- 19. Wydatki na wynagrodzenia z umów cywilno-prawnych: - 577 242,10**
Realizacja projektów, w tym: asystencji, opieki wychowawczej (łącznie 35 osób), koordynator, obsługa.
- 20. Udzielone przez fundusze pożyczki pieniężne, z podziałem według ich wysokości, ze wskazaniem pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek oraz z podaniem podstawy statutowej udzielania takich pożyczek**
Nie dotyczy
- 21. Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku.**
Fundacja Elbląg w 2020 roku posiadała konta bankowe w:
- a) Bank Pekao SA– na 31.12.2024 r.: środki zgromadzone na rachunkach: podstawowym i do obsługi projektów **268 202,99 zł**
 - b) Bank BNP Paribas - na 31.12.2024 r.: środki zgromadzone na rachunkach: podstawowym i do obsługi projektów - **221 443,52 zł.**
 - c) Bank BNP Paribas - na 31.12.2024 r.: środki zgromadzone na rachunku do obsługi środków z tyt. 1 ,5% pdof. – **179 368 ,86**
 - d) Bank BNP Paribas – lokata kapitału żelaznego – stan na 31-12-2024 r. – **700.000,00 zł**
- 22. Wartość nabytych obligacji oraz wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego, ze wskazaniem tych spółek**
- Obligacje Skarbu Państwa (środki kapitału żelaznego) - **409 280,00**
- 23. Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie**
Nie dotyczy.
- 24. Nabyte pozostałe środki trwale o wartości jednostkowej powyżej 5.000 zł**
Nie dotyczy.
- 25. Wartość aktywów i zobowiązań Fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych**
Zamieszczone w Bazie OPP Narodowego Instytutu Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.
- 26. Dane o przychodach uzyskanych przez Fundację z odpłatnych świadczeń realizowanych w ramach celów statutowych, z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń**
Nie dotyczy.
- 27. Dane o działalności zleconej Fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności.**
- 1) Realizacja zadania publicznego pn. „Pomoc stypendialna uczniom i studentom niepełnosprawnym z powiatu elbląskiego będącym w trudnej sytuacji materialnej” zgodnie z Umową nr 1/E/2024 z dnia 30-04-2024 r. zawartą z Zarządem Powiatu w Elblągu na kwotę 4.000 zł

- 2) Realizacja zgodnie z umową z dnia 15-04-2024 nr 85/2024 zawartą z Gminą Miasto Elbląg zadania publicznego pn. „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. Kwota realizacji zadania to 205 600 zł.
- 3) Realizacja zgodnie z umową z dnia 15-04-2024 nr 86/2024 zawartą z Gminą Miasto Elbląg zadania publicznego pn. „Opieka wytchnieniowa” dla jednostek samorządu terytorialnego – edycja 2024. Kwota realizacji zadania to 221 800 zł.
- 4) Realizacja zgodnie z umową z dnia 10-04-2024 nr DZiSS/21/2024 zawartą z Gminą Miasto Elbląg zadania publicznego pn. „Organizacja usług społecznych na rzecz osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin”. Kwota realizacji zadania to 11 850 zł.
- 5) „Przełamujemy bariery – młodzi z niepełnosprawnością na rynek pracy” – projekt realizowany w ramach pilotażowego programu „ABSOLWENT” dofinansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na kwotę 162 290,99 zł.
- 6) „NEKTAR aktywności dla młodzieży z Fundacji Elbląg” - projekt dofinansowany ze środków budżetu Państwa w ramach Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na lata 2021-2030 NOWEFIO na kwotę 27 999,98 zł.
- 7) „Aktywna integracja z Fundacją Elbląg” - projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027 na kwotę 139 853,10 zł.
- 8) „Wypożyczenie słuchaczy Szkoły Policealnej im. Jadwigi Romanowskiej w Elblągu w dodatkowe umiejętności zawodowe, poszerzenie posiadanych oraz zdobycie nowych kwalifikacji w obszarze kształcenia zawodowego” - projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2021-2027 na kwotę 429 695,80 zł.

**28. Informacja o rozliczeniach Fundacji z budżetem:
z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych**

Nie występują.

a także informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych

Nie dotyczy.

29. Czy w okresie sprawozdawczym została przeprowadzona kontrola w Fundacji.

W okresie sprawozdawczym w Fundacji Elbląg odbyły się kontrole:

1. 15.10.2024 do 22.10.2024. – kontrola z Elbląskiego Centrum Usług Społecznych w Elblągu programu „Opieka wytchnieniowa 2024” oraz „Asystent osobisty Osoby z Niepełnosprawnością”.
 - Kontrola odbyła się w siedzibie Fundacji Elbląg.
 - W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienia, które zostały poprawione, uzupełnione zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi.
2. 14.11.2024 r. – kontrola z Państwowej Inspekcji Pracy w Olsztynie. Zakres kontroli obejmował Prawo pracy oraz Bezpieczeństwo i Higiena Pracy.
 - Kontrola odbyła się w siedzibie Fundacji Elbląg.
 - W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono uchybień.

Elbląg, 20-03-2025 r.